

DKV AG - 50594 Köln
BTC4 K - ba

Versicherungsnummer:
KV 2€

Ihr Ansprechpartner: *
Kundenservice Center

Telefon: (3,9 ct/Min. *)

01801/358410

Telefax: (14 ct/Min. *)

0180/578-6000

E-Mail:

service

@dkv.com

*max. 42ct/Min dt.Mobilfunknetz

Herrn
Anton

November 2010

Nachtrag zur Versicherung

Gruppenversicherungsvertragspartner: **Anwaltsverein Karlsruhe e.V.**

Mitglied des Gruppenversicherungsvertrages: **Anton**

Vertragsstand ab: **01.01.2011**

Zu dem genannten Termin ergeben sich die folgenden durch Fettdruck gekennzeichneten Änderungen, die auf den Allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) beruhen:

Versicherte Person: **Anton**

Tarif, Tarifierläuterung	Bisher gezahlter Beitrag EUR	Beitragsveränderung EUR	Neuer zu zahlender Beitrag ggf. Obergrenze EUR
KFB Ambulante ärztliche Leistungen, Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel inklusive Heilpraktikerleistungen Zahnbehandlung zu 100%, Zahnersatz/Einlagefüllungen/Kieferorthopädie zu 75% Stationäre Behandlung im Ein- oder Zweibettzimmer und Privatarzt Selbstbeteiligung von 1.140 EUR/Jahr für ambulante und zahnärztliche Behandlung sowie für Versicherungsleistungen im Ausland	426,59	+ 55,55	482,14
GT2 22 153,39 EUR Krankentagegeld ab dem 22. Tag	45,62	-	45,62
PVN Private Pflegepflichtversicherung	36,91	-	36,91
R10 - gesetzlicher Zuschlag Gesetzlicher Beitragszuschlag zur Krankheitskostenversicherung	42,66	+ 5,55	48,21

→ Absenkung des Kt auf 100,-/80,-

29.Tag

43.Tag

Seite 2 zum Schreiben
vom November 2010

Versicherungsnummer:
KV

Monatlicher Gesamtbeitrag:

551,78 + 61,10 = 612,88

vor der Optimierung

In dem neuen zu zahlenden Beitrag ist berücksichtigt:

Beitragsminderung aus der Alterungsrückstellung

197,29

Die Zahlungsweise erfolgt wie vereinbart.

Versicherungsausweis

Versicherungsnummer:
KV 266

Gruppenversicherungsvertragspartner: Anwaltsverein Karlsruhe e.V.

Mitglied des Gruppenversicherungsvertrages: Anton

Vertragsstand ab: 01.10.2011

10. November 2011

Den in diesem Versicherungsausweis genannten Personen bieten wir Versicherungsschutz im Rahmen der aufgeführten Tarife, der Bedingungen des Gruppenversicherungsvertrages, der Allgemeinen Versicherungsbedingungen und der gesetzlichen Vorschriften. Besondere Vereinbarungen sind nur verbindlich, wenn sie in diesem Versicherungsausweis dokumentiert sind. Bitte beachten Sie die nachstehend aufgeführten wichtigen Hinweise.

Versicherte Person: Anton
18.12.1953

Tarif, Kurzerläuterung und zu zahlender Beitrag

ambulante ärztliche Leistungen

Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel, Heilpraktikerleistungen, Psychotherapie
100% Zahnbehandlung, professionelle Zahnreinigung bis zu 200,00 EUR per anno
75% Zahnersatz inkl. Implantate, Bonus bei Inanspruchnahme von mit DKV kooperierenden Zahnärzten, Zahnstaffel vom 1. bis 5. Versicherungsjahr
stationäre Behandlung im Zweibettzimmer und wahlärztliche Leistungen
jährliche Selbstbeteiligung über alle Leistungsbereiche insgesamt 1.600,00 EUR
Option auf Höherversicherung
24-Stunden-Notrufservice bei Auslandsreisen, Gesundheitstelefon

286,80 EUR

ambulante ärztliche Leistungen, Arznei-, Verband-, Heil- und Hilfsmittel inklusive Heilpraktikerleistungen

Zahnbehandlung zu 100%, Zahnersatz/Einlagefüllungen/Kieferorthopädie zu 75%
stationäre Behandlung im Ein- oder Zweibettzimmer und Privatarzt
Selbstbeteiligung von 1.140,00 EUR/Jahr für ambulante und zahnärztliche
Behandlung sowie für Versicherungsleistungen im Ausland

beendet

100,00 EUR Krankentagegeld ab dem 43. Tag

0,00 EUR

153,39 EUR Krankentagegeld ab dem 22. Tag

beendet

PVN

Private Pflegepflichtversicherung

36,91 EUR

R10 - gesetzlicher Zuschlag

Gesetzlicher Beitragszuschlag zur Krankheitskostenversicherung

28,68 EUR

Monatlicher Gesamtbeitrag:

nach der Optimierung ==> 352,39 EUR